
 

⚫広告および企業展示募集要項⚫ 

 

 

 

大会名：全国リハビリテーション学校協会 第 38 回教育研究大会・教員研修会 

テーマ ：Next リハビリテーション教育 

-アウトバンド・インバウンド対応型教育に向けた準備- 

会 期  令和 7年 10 月 18 日（土）〜19 日（日） 

会 場  医療創生大学いわきキャンパス 

（〒970-8551 福島県いわき市中央台飯野 5-5-1） 

 

大会長  古川 勉寛  （医療創生大学）  



ご挨拶 
 

謹啓 貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 

この度、第 38 回全国リハビリテーション学校協会 教育研究大会・教育研修会を 2025
年 10 月 18 日（土）・19 日（日）の 2 日間にわたり、医療創生大学いわきキャンパス（福

島県いわき市）にて開催させていただくことになりました。県内の全国リハビリテーション

学校協会の会員校は、郡山健康科学専門学校作業療法学科・理学療法学科、国際医療看護福

祉大学校言語聴覚士科、医療創生大学健康医療科学部作業療法学科、理学療法学科、福島県

立医科大学保健科学部作業療法学科の 6 学科あり、連携して準備を進めているところであ

ります。私どもは、東日本大震災が発生した平成 23 年から現在に至るまでの間において、

「絆」の重要性を再認識するとともに、新しいことを学ぶことへの好奇心を高めて参りまし

た。 
これらの思いを第 38 回教育研究大会・教員研修会で可視化するために、学会テーマを

「NEXT リハビリテーション教育」-アウトバンド・インバウンド対応型教育に向けた準備

-としました。諸先輩方のご尽力により醸成された教育内容と水準を、我々が質保証に組み

込むにあたり、国内外のリハビリテーション教育の素晴らしさを再確認したいと考えてい

ます。これは、情熱ある授業・臨床を実践する教員・臨床実習指導者を対象にして、諸外国

の視点を提供することで、普段実践している教育や臨床と諸外国のそれとを比較できる有

意義な情報を提供することで達成したいと考えております。 

教育・臨床で活躍する多くの先生方が医療創生大学いわきキャンパスに参加いただき、満

足して頂ける機会の実現に向けて合理化に徹しているところでありますが、参加費のみで

全ての経費をまかなうことは厳しい状況にあります。つきましては、第 38回教育研究大会・

教員研修会の意義にご理解とご賛同を頂き、格別のご支援を賜りますよう、心よりお願い申

し上げます。 
  
末筆になりますが、貴社の益々のご発展をお祈り申し上げます。謹⽩ 
 

2024 年 4 ⽉吉⽇ 
 

第 38 回教育研究大会・教員研修会 
⼤ 会 ⻑  古 川 勉 寛 
医療創⽣⼤学 健康医療科学部⻑ 

兼 研究・⼤学院部⻑ 
  



 

開 催 概 要 

 
1. ⼤会名 
全国リハビリテーション学校協会 第 38 回教育研究大会・教員研修会 
 
2. テーマ 
Nextリハビリテーション教育 

-アウトバンド・インバウンド対応型教育に向けた準備- 

 
3. 会期 
2025 年 10 ⽉ 18 ⽇（⼟）〜10 ⽉ 19 ⽇（⽇） 
 
4. 会場 
医療創⽣⼤学いわきキャンパス（〒970-8551 福島県いわき市中央台飯野 5-5-1） 
 
5. ⼤会⻑ 
古川勉寛（医療創⽣⼤学 健康医療科学部⻑・研究・⼤学院部⻑） 
 
6. 主催 
一般社団法人 全国リハビリテーション学校協会 
 
7. 参加⼈数 
300 名（予定） 

 
  



 

企 業 展 ⽰ 募 集 要 項 

【A. 企業共催セミナー】 
1. 企業共催セミナー： 250,000 円 （展⽰、幕間広告、企業バナー込み） 

なお、開催時間について、調整可能な範囲で時間帯を調整します。 

※申込受理後、ご請求書を運営事務局からお送りいたします。  

「振込⾦受取書（振込控）」をもって領収証とさせていただきます｡  

※ 振込⼿数料はご負担ください。  

※ 振込⼝座は請求書に記載いたします。  

※ オプション費⽤は閉会後に運営事務局より請求書をお送りいたします。 

 

展⽰につきましては次々⾴をご参照ください。 

広告原稿 ： Ａ4 版  

※ Illustrator や PDF などデータ⼊稿のみ。  

Illustrator データ ： ⽂字のアウトライン化・画像データの埋め込み済み。  

PDF データ ： フォント埋め込み済み。  

※ 余⽩など最終レイアウトは運営事務局にて調整いたします。ご了承ください。  

※ 掲載順番は⼤会準備委員会にて決定いたします。 

 

バナーサイズ ： 天地 60ピクセル × 左右 260ピクセル 程度  

※ データ ： 画像データ（拡張⼦） GIF、JPEG 30KB 以内  

※ ＵＲＬ ： 申込時にリンク先 URL をご指⽰ください。 

 

幕間広告 ： スライドデータ、もしくは動画（⾃動再⽣できるもの）」を運営事務局へメ
ール添付でお送りください。 ※容量が⼤きくなる場合にはギガファイル便などをご
利⽤ください。 

 

2. 申し込み締切⽇： 2025 年 6 ⽉ 30 ⽇（⽉）  

※ 申し込み多数の場合、締切⽇前に受付を終了する場合があります。ご了承ください。 

3. キャンセル ： 申込受理後の解約や⼩間数の縮⼩は原則として受けかねます。ただしや
むを得ない理由で解約や縮⼩を希望される場合は、⽂書にて事情を説明し主催者の承
認を受けてください。なお承認された場合、下記キャンセル料を申し受けます。（振込
⼿数料は出展者負担）  

※ 2025 年９⽉末⽇まで 対象⼩間料の 50％  

※ 2025 年 10 ⽉ 11 ⽇以降 対象⼩間料の全額  



【B. ランチョンセミナー】 
1. ランチョンセミナー： 250,000 円 （展⽰、幕間広告、企業バナー込み） 

※申込受理後、ご請求書を運営事務局からお送りいたします。  

「振込⾦受取書（振込控）」をもって領収証とさせていただきます｡  

※ 振込⼿数料はご負担ください。  

※ 振込⼝座は請求書に記載いたします。  

※ オプション費⽤は閉会後に運営事務局より請求書をお送りいたします。 

 

展⽰につきましては次⾴をご参照ください。 

広告原稿 ： Ａ4 版  

※ Illustrator や PDF などデータ⼊稿のみ。  

Illustrator データ ： ⽂字のアウトライン化・画像データの埋め込み済み。  

PDF データ ： フォント埋め込み済み。  

※ 余⽩など最終レイアウトは運営事務局にて調整いたします。ご了承ください。  

※ 掲載順番は⼤会準備委員会にて決定いたします。 

 

バナーサイズ ： 天地 60ピクセル × 左右 260ピクセル 程度  

※ データ ： 画像データ（拡張⼦） GIF、JPEG 30KB 以内  

※ ＵＲＬ ： 申込時にリンク先 URL をご指⽰ください。 

 

幕間広告 ： スライドデータ、もしくは動画（⾃動再⽣できるもの）」を運営事務局へメ
ール添付でお送りください。 ※容量が⼤きくなる場合にはギガファイル便などをご
利⽤ください。 

 

2. 申し込み締切⽇： 2025 年 6 ⽉ 30 ⽇（⽉）  

※ 申し込み多数の場合、締切⽇前に受付を終了する場合があります。ご了承ください。 

3. キャンセル ： 申込受理後の解約や⼩間数の縮⼩は原則として受けかねます。ただしや
むを得ない理由で解約や縮⼩を希望される場合は、⽂書にて事情を説明し主催者の承
認を受けてください。なお承認された場合、下記キャンセル料を申し受けます。（振込
⼿数料は出展者負担）  

※ 2025 年９⽉末⽇まで 対象⼩間料の 50％  

※ 2025 年 10 ⽉ 11 ⽇以降 対象⼩間料の全額  

 

 

  



【C. 企業展⽰】 
1. 展⽰会場 ： 医療創⽣⼤学 学習センター１F  ※ ポスター会場併設 予定 

基礎⼩間 ： ⼨法 （間⼝）3,000mm×（奥⾏き）3,000mm×（⾼さ）2,400mm  

 

 
 
 
 
 
 

 

※ バックパネル、社名板、会議机、パイプ椅⼦を含む。  

※ ⾼さ制限 2,400mm といたします。  

※ スポットライト、必要電⼒は、希望者負担となります｡  

※ 配電盤からの電気供給幹線⼯事（1 次側）は運営事務局で⾏います｡ 

ただし、この⼯事費、電気使⽤料⾦は使⽤者負担となります｡  

 

展⽰出展 ： 95,000 円   （企業バナー込み） 

※申込受理後、ご請求書を運営事務局からお送りいたします。  

「振込⾦受取書（振込控）」をもって領収証とさせていただきます｡  

※ 振込⼿数料はご負担ください。  

※ 振込⼝座は請求書に記載いたします。  

※ オプション費⽤は閉会後に運営事務局より請求書をお送りいたします。 

2. 申し込み締切⽇： 2025 年 6 ⽉ 30 ⽇（⽉）  

※ 申し込み多数の場合、締切⽇前に受付を終了する場合があります。ご了承ください。 

3. キャンセル ： 申込受理後の解約や⼩間数の縮⼩は原則として受けかねます。ただしや
むを得ない理由で解約や縮⼩を希望される場合は、⽂書にて事情を説明し主催者の承
認を受けてください。なお承認された場合、下記キャンセル料を申し受けます。（振込
⼿数料は出展者負担）  

※ 2025 年９⽉末⽇まで 対象⼩間料の 50％  

※ 2025 年 10 ⽉ 11 ⽇以降 対象⼩間料の全額  

 

 

 

  



広 告 募 集 要 項 
 

 【PDF プログラム・抄録集 掲載 】 
1. 広告媒体名 ：  

第 38回教育研究⼤会・教員研修会 PDF 抄録集、ポケットプログラム集 

※付属内容：ホームページバナー広告 

2. 配布対象 ： 第 38回教育研究⼤会・教員研修会 参加者 及び 関係者  

3. 配布⽅法 ： ホームページに掲載  

4. 版型 ： Ａ4 版 （カラー）  

5. 発⾏予定⽇ ： 2025 年 9 ⽉下旬  

6. 掲載料／募集数 ： 10 

A4サイズ・１ページ 49,000 円 
A4サイズ・１/2ページ 30,000 円 

7. 広告原稿 ： Ａ4 版  

※ Illustrator や PDF などデータ⼊稿のみ。  

Illustrator データ ： ⽂字のアウトライン化・画像データの埋め込み済み。  

PDF データ ： フォント埋め込み済み。  

※ 余⽩など最終レイアウトは運営事務局にて調整いたします。ご了承ください。  

※ 掲載順番は⼤会準備委員会にて決定いたします。 

 

バナーサイズ ： 天地 60ピクセル × 左右 260ピクセル 程度  

※ データ ： 画像データ（拡張⼦） GIF、JPEG 30KB 以内  

※ ＵＲＬ ： 申込時にリンク先 URL をご指⽰ください。 

 

8. 申し込み締切⽇： 2025 年 6 ⽉ 30 ⽇（⽉） 

9. 原稿⼊稿締切⽇： 2025 年 8 ⽉ 31 ⽇（⽇） 

10. 申し込み⽅法 ： 以下の⽅法で運営事務局へお申し込みください。  

① 本⼤会ホームページの「企業協賛のご案内」より必要事項を記載の上、お申し込み
をお願いいたします。  

② 広告原稿を下記に記載の広告部担当へメール添付でお送りください。  

③ 申込受理後、ご請求書を運営事務局からお送りいたします。  

※ 振込⼿数料はご負担ください。  

※ 「振込⾦受取書（振込控）」をもって領収証とさせていただきます。  

※ 振込⼝座は請求書に記載いたします。 

 



11. お問い合わせ先 ：  

全国リハビリテーション学校協会 第 38回教育研究⼤会・教員研修会  

医療創⽣⼤学健康医療科学部   担当：広告部 今野 

E-mail ： konno.hiroki@isu.ac.jp  



【幕間広告（スポット広告） 】 
1. 広告媒体名 ： 第 38回教育研究⼤会・教員研修会 幕間広告 

※付属内容：ホームページバナー広告 

2. 掲載期間 ： お申し込み時 〜 2025 年 11 ⽉末⽇迄  

3. 掲 載 料 ： 49,000 円  

4. 募 集 数 ： ８ 

5. 掲載⽅法 ： スライドショーを⽤いた広告動画 

※ データ ： PowerPoint で作成したスライド動画をご提出ください。 

6. 申し込み締切⽇： 2025 年６⽉ 30 ⽇（⽉）  

7. 申し込み⽅法 ： 以下の⽅法で運営事務局へお申し込みください。  

① 本⼤会ホームページの「企業協賛のご案内」より必要事項を記載の上、お申し込み
をお願いいたします。  

② 「スライドデータ、もしくは動画（⾃動再⽣できるもの）」を運営事務局へメール
添付でお送りください。 ※容量が⼤きくなる場合にはギガファイル便などをご利⽤く
ださい。 

バナーサイズ ： 天地 60ピクセル × 左右 260ピクセル 程度  

※ データ ： 画像データ（拡張⼦） GIF、JPEG 30KB 以内  

※ ＵＲＬ ： 申込時にリンク先 URL をご指⽰ください。 

 

③ 申込受理後、ご請求書を運営事務局からお送りいたします。  

※ 振込⼿数料はご負担ください。  

※ 「振込⾦受取書（振込控）」をもって領収証とさせていただきます。  

※ 振込⼝座は請求書に記載いたします。 

 

8. お問い合わせ先 ：  

全国リハビリテーション学校協会 第 38回教育研究⼤会・教員研修会 

医療創⽣⼤学健康医療科学部   担当：広告部 今野 

E-mail ： konno.hiroki@isu.ac.jp   



〈確認事項〉 
 
① 主催者は、天災その他、不可抗⼒によるやむを得ない事情で会期や開場時間を変更する
ことがあります。この変更を理由として出展申し込みの取り消しはできません。ただし開催
前に展⽰会が中⽌となった場合は出展料を返⾦いたします。この場合、それまでに要した主
催者側の費⽤は出展者に分担していただきます。なお、主催者はこれらにより⽣じた損害の
補償について責めを負いませんのでご了承ください。  

② 発⽣した事故（盗難、紛失、⽕災、損傷、⾃然災害等）については、主催者及び運営事
務局、施設共にその損傷、賠償の責任は負いません。  

③ 危険物、給排⽔・換気が必要なもの、隣接⼩間や参加者より苦情が発⽣する出展はお断
りいたします｡  

④ ⾳響機器の使⽤は周辺の出展者に迷惑にならない⾳量でご使⽤ください。著しく⾳量が
⼤きい場合は使⽤中⽌を求めることがあります。  

⑤ 倉庫となる控室がございませんので、お荷物、梱包物は可能な限り抑えてくださいます
ようお願いいたします。  

⑥ ⼤会専⽤駐⾞スペースをご利⽤ください。  

⑦ 2025 年 8 ⽉下旬、出展申込者宛てに展⽰会最終要項をお送りいたします。 

（⼩間割 ・ 会場図⾯、搬⼊出スケジュール、搬⼊出経路、搬⼊出について、宅配便利⽤に
ついて） 

 

〈お問い合わせ先〉  

全国リハビリテーション学校協会 第 38回教育研究⼤会・教員研修会  

医療創⽣⼤学健康医療科学部   担当：広告部 今野 

E-mail ： konno.hiroki@isu.ac.jp 


